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پهلوگیری کشتی 9 هزار تنی روغن 
خام خوراکی در بندر امام

مدیللرکل غللله و خدمللات بازرگانی خوزسللتان از 
پهلوگیری یک فروند کشتی حامل ۹ هزار تن روغن 
خام آفتابگردان در بندر امام خمینی )ره( خبر داد و 
گفت: واردات روغن خام خوراکی با وجود مناقشلله 
روسیه و اوکراین که از تولیدکنندگان عمده غات 
و روغن در جهان هستند طبق برنامه ادامه خواهد 
داشللت. امید جهان نژادیان در گفت  و گو با ایسللنا، 
در خصللوص واردات روغللن خام خوراکی به داخل 
کشللور اظهار کرد: یک فروند کشللتی حامل ۹ هزار 
تللن روغن خام آفتابگللردان وارد لنگرگاه بندر امام 
خمینی)ره( شللده اسللت و پس از پهلوگیری کامل 
محموله آن تخلیه و بارگیری خواهد شد. وی افزود: 
این محموله روغن خام خوراکی توسللط شللرکت 
مللادر تخصصللی بازرگانی دولتی ایران وابسللته به 
وزارت جهاد کشللاورزی سللفارش و خریداری شده 
اسللت. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزسللتان 
گفت: این محموله پس از تخلیه به صورت یکسره 
به کارخانه های تصفیه روغن سراسر کشور ارسال 
خواهد شللد. جهان نژادیان ادامه داد: در هفته های 
آینده چند محموله روغن خوراکی دیگر که توسط 
شللرکت بازرگانی دولتی ایران سفارش و خریداری 

شده است به بندر امام خمینی)ره( خواهد رسید. 

مطالبات گندم کاران پرداخت شود
  نماینده مردم بوکان در مجلس شللورای اسللامی 
خواستار پرداخت مطالبات گندم کاران از سوی دولت 
شد. به گزارش ایسنا، انور حبیب زاده بوکانی نماینده 
بوکان در جلسه روز یکشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۱ مجلس 
شللورای اسللامی در تذکری به رئیس جمهوری 
و وزیر جهاد کشللاورزی با بیان اینکه »متاسللفانه 
مدت طولانی است که مطالبات کشاورزان پرداخت 
نشده است«، اظهار کرد: کشاورزان بوکانی اقدام به 
تحویل گندم های خود به شرکت تعاونی روستایی 

کرده اند اما مبالغ آنها پرداخت نشده است.

یک مقام مسئول خبر داد؛

احتمال افزایش نرخ گوشت در آستانه ماه محرم
گروه اصناف و کشاورزی: عضو هیات 
مدیره اتحادیه فروشللندگان گوشت 
گاوی خاطر نشان کرد: قیمت گوشت 
گوساله در هفته های اخیر تغییر نکرد 
و ثابت ماند و مغز ران گوساله کیلویی 
۲۲۰ هزار تومان، گوشللت چرخ کرده 
مخلللوط ۱۷5 هزار تومللان بفروش 
می رسللد. به گزارش اسللکناس،  نیما 
حبیب فللر در گفللت وگو بللا خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با اشاره به ثبات ایجاد 

شللده در بازار گوشللت گوسللاله، گفت: میزان خرید گوشت در 
هفته های اخیر نوسللان  زیادی را تجربه نکرد چراکه تقاضای 
چندانی برای خرید گوشت وجود ندارد؛ عاوه بر کاهش قدرت 
خرید مصرف کنندگان گرمای هوا نیز بر ریزش مصرف گوشت 
تاثیر گذاشته است. وی با بیان اینکه بدون تردید در ماه محرم 
شاهد افزایش قیمت گوشت در بازار خواهیم بود، تصریح کرد: 
در این ماه تقاضا برای خرید گوشت افزایشی می شود از این رو 
این احتمال وجود دارد که قیمت گوشت ۱۰ تا ۱5 درصد افزایش 
پیدا کند. به گفته این فعال صنفی؛ قیمت گوشللت گوسللاله در 
هفته های اخیر تغییر نکرد و ثابت ماند و مغز ران گوساله کیلویی 
۲۲۰ هزار تومان، گوشت چرخ کرده مخلوط ۱۷5 هزار تومان 
بفروش می رسد. عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان گوشت 
گاوی در پاسخ به این پرسش که آیا شرکت پشتیبانی امور دام 
با عرضه گوشللت تنظیم بازاری در ایجاد تعادل در بازار ورود 
خواهد کرد؟ گفت: شللرکت پشتیبانی ذخایر استراتژیک قابل 
توجهی دارد و گوشللت گوسللفند و گوساله منجمد و گرم تولید 
داخلی و خارجی را در شرایط حساس برای تنظیم بازار عرضه 
می کند این احتمال وجود دارد از هفته آینده توزیع گوشللت را 
در بللازار آغللاز کند. حبیب فر ادامه داد: میزان تقاضا برای خرید 
گوشت در ۲ هفته اخیر به گونه ای نبود که نیاز به ورود شرکت 
پشللتیبانی امور دام احسللاس شللود. وی با بیان اینکه واردات 
گوشت در حال انجام شدن است، تصریح کرد: فاصله معناداری 
بین نرخ گوشت گوساله و گوسفند وجود ندارد و از آنجایی که 

در بسللیاری از هیات ها گوسللفند نذر 
می شود از گوشللت گوساله به عنوان 
گوشت کمکی در خورشت ها استفاده 
می شللود. به گفته این فعال صنفی؛ 
گوشللت گوساله گوشت خالص است 
که اسللتخوان، چربللی و غدد ندارد از 
ایللن رو از لحاظ اقتصادی به صرفه تر 
اسللت که گوسللاله خریداری شود اما 
از آنجایی کلله این تفکر وجود دارد که 
گوشت گوساله سرد است مردم بیشتر 

گوشت گوساله خریداری می کنند.
تناقض ادعای وفور دام و ضرورت صادرات با قیمت های  ���

بالای گوشت در کشور 
دامداران معتقد هستند که دام ها روی دستشان مانده و خریداری 
پیدا نمی کنند و حتی تقاضای صادرات دام کرده اند، تقاضای 
صادرات آنها از سللال گذشللته مرتب تکرار می شللود اما هنوز 
وزارت جهاد تصویب نکرده اسللت. این سللوال وجود دارد که 
اگر تولید آنقدر زیاد است که باید صادر شود چرا قیمت ها بالا 
است؟ مدیر یک فروشگاه بزرگ فروش محصولات پروتئینی 
در این باره می گوید:  گوشت، نرخ مصوب دارد، بنابراین دامدار 
بر اسللاس قیمت تمام شللده می فروشد، هزینه های آنها هم با 
گران شللدن نهاده ها بالا رفته اسللت؛ پس از اصاح یارانه ها، 
ارز ۴۲۰۰ تومانی نهاده ها و خوراک دام برداشللته شللد و قیمت 
ها در بازار تقریبا 5 برابر شللده اسللت و از آنجایی که ۷۰ درصد 
هزینه را خوراک تشکیل می دهد روی قیمت تمام شده گوشت 
تاثیر گذاشته است. وی به دلیل دیگری هم اشاره کرد و گفت:  
بازار هوشمند است و می داند که از چند روز دیگر تقاضا برای 
محصولی مانند گوشت بیشتر می شود و از همین الان سیگنال 
مثبت به گرانی داده است. این مدیر فروشگاه در پاسخ به سوال 
ما مبنی بر اینکه  مگر می توان گوشت را به هر قیمتی در بازار 
فروخت؟ می گوید: برخی فروشللندگان هسللتند که انصاف را 
کنار گذاشته و قیمت های بالاتری را اعام می کنند که وظیفه 

دستگاه های متولی است که در این حوزه نظارت کند.

نبض بازار

اصناف و کشاورزیقاب روز

آخرین خبر

کوه پایه اشترانکوه در روستای کمندان شهرستان ازنا
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رئیس سازمان دامپزشکی تاکید کرد:

کاهش قیمت داروهای دامی در کشور
گروه اصناف و کش�اورزی: رئیس سللازمان دامپزشکی کشور 
گفللت: بلله دامللداران این قول را می دهیم کلله در بعضی از 
داروها نه تنها افزایش قیمت نخواهیم داشللت، بلکه بعضی 
از داروها و واکسللن ها نیز کاهش قیمت خواهند داشللت. به 
گزارش اسللکناس، سللید محمد آقامیری در گفت وگو با ایرنا 
مسللتقر در نمایشللگاه و رویداد مدیریت ایران ۱۴۰۱، گفت: 
این نمایشگاه و رویداد هم افزار ایده بسیار خوبی برای حضور 
همه شللرکت ها اسللت؛ اما به نظر من باید از عمومی خارج 
شللده  و تخصصی تر و یا به صورت بخش بخش می شللد. 
وی افزود: اینکه همه حوزه ها در اینجا حضور داشته باشند، 
امکان اسللتفاده از آن را کمتر می کند. این تقسللیم بندی با 
توجه به کمبودی که مدیران در وقت خود دارند، می توانست 
به آن ها در بازدید از نمایشللگاه کمک کند. رئیس سللازمان 
دامپزشکی کشور خاطرنشان کرد: به طور کلی ایده نمایشگاه 

ایده خوبی است و می تواند در زمینه های مختلف به مدیران 
کمک کند. آقامیری با اشاره به تغییر نحوه تخصیص ارز در 
دولت سیزدهم، گفت: از نگاه تحلیلگران اقتصادی این کار 
بسیار ارزشمند است. به دلیل اینکه هدفمند کردن یارانه ها 
و توزیع عادلانه آن بین مردم، باعث افزایش رفاه می شللود 
و فاصله طبقات کاهش پیدا می کند. وی ادامه داد: این کار 
بسللیار سللختی است به دلیل اینکه وقتی چنین کاری انجام 
می شللود، قطعللا نارضایتی هم وجللود دارد، اما نتیجه نهایی 
تغییر نحوه تخصیص ارز برای مردم بسیار مفید و ارزشمند 
خواهد بود. رئیس سازمان دامپزشکی اظهار داشت: هر نفر 
سللالانه به طور متوسللط ۳۲ کیلوگرم مرغ مصرف می کند. 
تفللاوت قیمللت نهاده ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارز آزاد، حداقل ۲۰ 
هزار تومان است. سوال من این است که آیا میزان مصرف 

دهک های اول و دهک های آخر، یکسان است؟ 
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سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور-پارسیان، 
درنظللر دارد فراخللوان مناقصلله جهللت برگللزاری مناقصه عمومللی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی)یکپارچه(،   اجرای عملیات منظرسللازی و 
ایجاد فضای سبز میدان تقاطع همسطح سایت شمالی و جنوبی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
لذا از واجدین شللرایط ،  دارای گواهینامه صاحیت پیمانکاری صادر شللده  توسللط  سللازمان برنامه و بودجه کشللور در رشللته های "ساختمان و 
ابنیه"  حداقل پایه )5( و گواهینامه صاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.com  به شماره مناقصه ۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰5۳   مراجعه نمایند.
۱ل کارفرما )مناقصه گزار(: سللازمان توسللعه و نوسللازي معادن و صنایع معدني ایران ل طرح ایجاد مناطق ویژه اسللتقرار صنایع انرژی بر در 

سواحل جنوبی کشور 
اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 

آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروي سینما استقال، ساختمان فولاد، طبقه همکف
– دفتر طرح ایجادصنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور –  طبقه همکف - تلفن ۰۲۱-۸۸۹۰۰۱۷۲ 

۲ل  موضوع مناقصه:  اجرای عملیات منظرسللازی و ایجاد فضای سللبز میدان تقاطع همسللطح سللایت شللمالی و جنوبی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان 

- برآورد هزینه اجرای کار: ۴۹,۸5۸,۰۰6,666 ریال
۳ل نوع و مبلغ تضمین: یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۲,5۰۰,۰۰۰,۰۰۰   ریال بصورت ضمانتنامه بانکی که توسط یکی از بانکهای 
مجاز صادر و امضاء شده باشد و برای مدت سه ماه از تاریخ پایان پیشنهادات اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. )ضمانت نامه باید دارای شماره 

سپام بوده و هیچگونه شرطی از سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد(
۴ل محل تامین منابع مالي: وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح ) طرح تملک داراییهای سرمایه ای( 

5ل محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : اسناد مناقصه از ساعت    ۸    روز دوشنبه  ۱۴۰۱/5/۳  لغایت  ساعت ۱6روز یکشنبه مورخ  
۱۴۰۱/5/۹    از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir  در دسترس خواهد بود. 

6ل محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: پایان وقت اداری، ساعت ۱6 روز یکشنبه  مورخ ۱۴۰۱/5/۲۳   از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )سللتاد( به آدرس www.setadiran.ir ،  فیزیک اسللناد مناقصه پس از بارگذاری در سللامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(  فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند ۱( قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به 

ارسال فیزیکی اسناد نداشته و  فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
۷ل محل  و زمان بازگشایی پاکت مناقصه : روز  سه شنبه ۱۴۰۱/5/۲5    به آدرس:  مندرج در بند ۱       

۸ل  مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد می باشد.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسللناد مناقصه تا ارائه پیشللنهاد مناقصه گران و بازگشللایی پاکت ها، از طریق درگاه سللامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم اسللت مناقصلله گللران در صللورت عللدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سللایت مذکور و دریافللت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، ۱۴۰۱/5/۳ می باشد.

اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹6۹۷۳۷ و ۸5۱۹۳۷6۸

آگهی فراخوان
»مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( «

شماره مناقصه : ۲0010030070000۵3

نوبت اول

 شناسه ۱35353۰
م الف۱653

نارضایتی واردکنندگان مرغ منجمد از عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام
 در حالی که شللرکت پشللتیبانی امور دام قیمت مرغ 
منجمللد وارداتللی را بلله ترتیب بلله ازای هر کیلوگرم 
۱۴۰5۰۰ و ۱۳65۰۰ ریال اعام کرد، تامین کنندگان 
از این مسللاله ناراضی هسللتند. به گزارش خبرگزاری 
مهللر به نقللل از انجمن تامین کنندگان فرآورده های 
خام دامی، از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ که واردات مرغ 
منجمد در دسللتور کار قللرار گرفت حدود ۱۸۰-۱۷۰ 
هللزار تللن مرغ منجمد از کشللورهای ترکیه و برزیل 
تخصیللص و تامیللن ارز شللده و بخش عمده آن وارد 
کشللور شده اسللت اما متاسفانه به رغم پیگیری های 
فراوان، واردکنندگان از روند قیمت گذاری و همچنین 
نحوه پرداخت بهای کالای تحویلی به توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام ناراضی هستند. درهمین راستا احمد 
شللاد، دبیر انجمن تامین کنندگان فرآورده های خام 
دامی در خصوص قیمت گذاری مرغ منجمد وارداتی 
گفت: متاسفانه کشور ما توان ذخیره سازی و واردات 
ایللن حجللم از مرغ منجمد در زمان محدود در کشللور 
را نداشللت و همیللن امر در کنللار اتفاقاتی نظیر جنگ 
روسللیه و اوکراین و اجرای طرح مردمی سللازی یارانه 

ها باعث شللد قیمت تمام شللده واردات مرغ افزایش 
یابد اما متاسفانه قیمت های اعامی جوابگوی هزینه 
های واردات نیست. وی خاطرنشان کرد: گران بودن 
عوارض وزارت راه برای کامیون های خارجی، هزینه 
های مربوط به ذبح شرعی، هزینه های حمل محموله 
ها برای آزمایش به اسللتان های دیگر )به دلیل نبود 
آزمایشللگاه های مناسللب در مرز بازرگان(، افزایش 
هزینلله هللای انتقللال ارز با توجه بلله ارز تخصیصی و 
عدم گنجایش سللردخانه های شرکت پشتیبانی امور 
دام برای این حجم از واردات مرغ باعث شللده قیمت 
تمام شللده مرغ منجمد وارداتی حدود ۱6 هزار تومان 
باشللد. شللاد افزود: به نظر می رسللد قیمت تمام شده 
مرغ های وارداتی شللرکت پشللتیبانی امور دام هم در 
همین محدوده باشد اما متاسفانه قیمت خرید اعامی 
از سوی این شرکت کمتر از قیمت تمام شده واردات 
اسللت. دبیر انجمن تامین کنندگان فرآورده های خام 
دامی با اشللاره به وضعیت پرداخت شللرکت پشتیبانی 
امور دام از فروردین ماه ۱۴۰۰ گفت: متاسفانه شرکت 
پشللتیبانی امور دام به ازای تحویل هر کیلوگرم مرغ 

منجمللد وارداتللی تنها ۱۲ هزار تومان به صورت علی 
الحسللاب به تامین کنندگان پرداخته اسللت و معلوم 
نیست طلب آنان از شرکت پشتیبانی چه زمانی وصول 
می شللود و همین امر نیز فشللار زیادی را برای تامین 
نقدینگی به تجار وارد کرده است. وی متذکر شد: در 
قیمت های اعامی شللرکت پشتیبانی امور دام عما 
سللودی نصیب تامین کنندگان نمی شللود در حالی که 
قیمت های فروش مرغ منجمد وارداتی که در انحصار 
شرکت پشتیبانی امور دام است به مراتب بالاتر از قیمت 
خرید است و توزیع کنندگان همین مرغ در میادین و 
مراکزعرضه سللود مناسللبی دارند. شاد تصریح کرد: با 
توجلله بلله حجم واردات مرغ منجمد و همچنین خرید 
مرغ مازاد مرغداران پس از اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها در اردیبهشت ماه به نظر می رسد ذخیره مرغ 
منجمد در کشللور در حداکثر ممکن باشللد اما به دلیل 
کاهش مصرف مرغ در کشور طی ماه های اخیر باید 
منتظر ماند و دید شللرکت پشللتیبانی امور دام برای 
جلوگیللری ازانقللاب تاریخ مصرف این حجم از مرغ 

ذخیره شده در کشور چه تدبیری اندیشیده است.

معاون سازمان جهاد کشاورزی خوزستان:

کشت سویا موجب خوداتکایی در تولید روغن و تامین زنجیره غذایی دام می شود
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خوزسللتان از کشللت محصول سویا در استان خبر داد 
و گفت: هدف توسللعه محصول سللویا این اسللت که 
در تولیللد روغللن و تولید کنجاله های سللویا به عنوان 
یکللی از مهم تریللن زنجیره نهاده هللای دامی و طیور 
که سللالانه مقدار زیادی وارد کشور می شود، افزایش 
خوداتکایی داشته باشیم. تورج نوروزی در گفت  و گو 
با ایسللنا اظهار کرد: کشللت محصول سویا در گذشته 
در استان انجام می شد و به شکل بسیار خوبی توسعه 
پیللدا کللرده بود اما به دلایلی کشللت این محصول در 
استان متوقف شد. یکی از دلایل توقف کشت محصول 
سللویا در اسللتان واردات، ارزش قیمتی و درآمدی آن 
نسللبت به سللایر محصولات و دلیل دیگر محدودیت 
در کشللت ارقام بوده اسللت که در حال حاضر در بحث 
ارقام گشایش هایی انجام شده است و در زمینه قیمت 
هللم شللرایط بهتری وجللود دارد. وی افزود: عاوه بر 
آن دولت در ازای کشللت هر هکتار سللویا حدود سه تا 
شش میلیون تومان تسهیات باعوض به کشاورزان 
پرداخت می کند. در حال حاضر در مراحل پایانی کشت 
محصول سویا هستیم و کشاورزانی که این محصول را 
در استان کشت کنند می توانند از مشوق های باعوض 
دولتی اسللتفاده کنند. معاون بهبللود تولیدات گیاهی 
سللازمان جهاد کشللاورزی خوزستان با اشاره به اینکه 
در سال جاری تاکنون حدود ۳5 هکتار محصول سویا 

کشت شده است، عنوان کرد: کشت این محصول در 
سال جاری بیشتر الگویی و آموزشی است و کشت از 
نیملله دوم تیرمللاه آغللاز و تا پایان هفته جاری به پایان 
می رسللد و به عنوان یک محصول اسللتراتژیک و کم 
آب بللر می تواند جایگزین محصولات پرآب مثل برنج 
شللود. نوروزی با بیان اینکه محصول سللویا در زمینه 
تامین روغن و خوراک دام و طیور به عنوان مهم ترین 
زنجیره مواد غذایی است، تصریح کرد: در داخل کشور 
مشللکاتی در زمینه تولید این محصول وجود داشللته 
و واردات آن به کشللور نیز مسللائل و هزینه های ارزی 
زیادی بر کشور تحمیل می کند. به این خاطر مجبور 
به خوداتکایی در تولید دانه های سویا هستیم و باید در 
این زمینه تاش کنیم. وی با اشاره به اینکه ظرفیت 
بسیار بالایی در کارخانجات روغن کشی استان وجود 
دارد و در این زمینه هیچ مشللکلی نداریم، اظهار کرد: 
در خصللوص تولیللد دانه سللویا کلله محدودیت های 
خاص خود را دارد، اقدامات خوبی هم در زمینه ارقام، 
شللیوه های کشللت و ادوات کشللت انجام شده است و 
ما امیدوار هسللتیم که در آینده در زمینه کشللت این 
محصول به رونق خیلی خوبی برسللیم. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سللازمان جهاد کشللاورزی خوزستان 
با بیان اینکه کشللت دانه سللویا سللبب اصاح خاک 
زراعی و پایداری تولید محصول کشت شده بعد از آن 
می شود، گفت: هدف کشت این محصول تامین روغن 

و خوراک دام و طیور و دیگری تاثیر بسیار خوب دانه 
سللویا به عنوان یک گیاه در خانواده بغولات اسللت و 
همچنین سویا تاثیر بسیار خوبی در تولید گندم خواهد 
داشللت. به این جهت تاکید ما بر توسللعه کشللت سویا 
در اسللتان اسللت. نوروزی با اشاره به اینکه مشکاتی 
در کشللت محصول سللویا وجود داشت و کشاورزان به 
سللختی می پذیرفتند که این محصول را کشت کنند، 
تصریح کرد: به این دلیل کشت سویا را با سطوح کم 
آغاز کردیم که برای کشللاورزان هم الگویی کیفی و 
هم آموزشی باشد و بتوانیم در سال های آینده کشت 
این محصول را در سللطوح وسللیع تری انجام دهیم. 
وی با بیان اینکه سللویا در شهرسللتان های شللوش، 
اندیمشللک، دزفول و شوشللتر کشت می شود، گفت: 
هدف توسللعه محصول سللویا این اسللت که در تولید 
روغللن و تولید کنجاله های سللویا بلله عنوان یکی از 
مهم ترین زنجیره نهاده های دامی و طیور که سالانه 
مقدار زیادی وارد کشور می شود، افزایش خوداتکایی 
داشللته باشللیم. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشللاورزی خوزستان در خصوص نیاز استان به 
بذر سللویا، عنوان کرد: به طور میانگین ۱۰۰ تا ۱۲۰ 
کیلوگرم بذر در هر هکتار مصرف می شللود و در حال 
حاضر بذر سویا در استان تامین شده است و این مساله 
در آینده به تشویق کشاورزان به کشت این محصول 

منجر می شود.


